DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
01 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.055 9

CONTRIBUINTE: ELISANGELA RAMOS SANTANA

RECORRENTE: ELLIS SANTANA MICROPIGMENTAÇÃO E ESTÉTICA

RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

RELATORA: IZADORA OLIVEIRA PINTO FERREIRA

Salvador, 30 de junho de 2021.

MARIA IVONETE SANTOS DURAN
Presidente do CMT

SEGUNDA CÂMARA JULGADORA

PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 20/07/2021, ÀS 09:00 HS, NA FERRAMENTA MICROSOFT

TEAMS, CONFORME PROCEDIMENTOS DESCRITOS NA PORTARIA 036/2020, PUBLICADA NO DOM Nº

7.769, DE 26/08/2020, DEVENDO O INTERESSADO EM ASSISTIR E/OU REALIZAR SUSTENTAÇÃO ORAL

E DESDE QUE SOLICITADO EM RECURSO ORDINÁRIO, INSCREVER-SE NO PRAZO REGULAMENTAR,

CONFORME ART. 2º, DISPONÍVEL NA PÁGINA DO CMT/LEGISLAÇÃO DO CONSELHO, NO SITE WWW.

SEFAZ.SALVADOR.BA.GOV.BR.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1734-2004 - ISS

NOTIFICAÇÃO FISCAL DE LANÇAMENTO Nº: 2673.2004

RECORRENTE: IESDE BAHIA INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIAIS E DESENVOLVIMENTO LTDA

RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

ADVOGADO (S): BRUNO NUNES MORAES OAB/BA 22.224 E OUTROS

RELATOR: DANIEL PINHEIRO DE QUEIROZ FILHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 14403-2015 - IPTU

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA Nº: 700.522-9

RECORRENTE: AL-TEIX PATRIMONIAL LTDA

RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

ADVOGADO (A): MARCOS ROGERIO LYRIO PIMENTA (OAB/BA 14.754) E OUTROS

RELATOR: NÊUZITON TÔRRES RAPADURA

Salvador, 30 de junho de 2021.

MARIA IVONETE SANTOS DURAN
Presidente do CMT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

PORTARIA Nº 315/2021

A SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com a

Portaria 326/2020, de 08 de outubro de 2020,

RESOLVE:

Designar o servidor NESTOR EMANUEL DE ANDRADE AMAZONAS FILHO, matrícula 3094369, Chefe

de Setor Sistêmico de Gestão, Grau 65, no período de 12/07/2021 a 26/07/2021, para responder

cumulativamente pelo cargo em comissão de Coordenador Central Sistêmico de Gestão, Grau

55, da Coordenadoria Central de Gestão do Desenvolvimento de Pessoas, da Gerência Central de

Políticas de Pessoas, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão, durante

o impedimento legal da titular CRISTINA MARIA SENA DA CONCEICAO, matrícula 3066712, em virtude

de férias.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMGE, em 28 de Junho de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária

PORTARIA Nº. 316/2021

A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº. 172/2021, publicada no DOM nº. 7.971 de 27 a

29 de março de 2021, conforme Relatório Final, informa a divulgação do resultado classificatório

da seleção de entidade fechada de previdência complementar que administrará o Regime de

Previdência Complementar Municipal, no site do FUMPRES, através do link: http://www.previdencia.

salvador.ba.gov.br/images/RPC/Relatrio_Final_Comisso_Seleo.pdf.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, em 30 de junho de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

Presidente da Comissão de Seleção

DESPACHOS FINAIS DO SR. SECRETÁRIO - DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA
- DECRETO 7047/1984

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE / PERICULOSIDADE - DEFERIDO - A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO

DO LAUDO

PROCESSO DIGITAL ORGÃO SERVIDOR %

67661/2021 SMS LADSON DE SANTANA SANTOS E SANTOS 20

125427/2021 SMS GILDETE ARAÚJO DOS SANTOS 20

PROCESSO DIGITAL ORGÃO SERVIDOR %

42301/2021 SMS HELAINE MESQUITA DE JESUS 20

92255/2021 SMS CELI CRISTINA SILVEIRA DE SANTANA 20

91965/2021 SMS MARIA PEREIRA PORTO 20

125415/2021 SMS
GISÉLIA MARIA MEDEIROS DOS SANTOS
BORGES

20

127624/2021 SMS LUCIANE CHAVES DA SILVA 20

76315/2021 SMS BARBARA SOUZA MELO 20

58213/2021 SMS EUNICE DO NASCIMENTO SANTOS 20

80312/2021 SMS MARIA JOSÉ SILVA MUNIZ 20

111841/2021 SMS DULCINEA SANTOS EVANGELISTA 20

93005/2021 SMS SANDRA MORENA COSTA DE CARVALHO 20

119747/2021 SMS CRISTIANE SILVA DE SOUZA 20

ABONO DE PERMANÊNCIA A PARTIR DA DATA DE OPÇÃO - DEFERIDO

PROCESSO ORGÃO SERVIDOR

1388/2019 SEMAN LUIS CARLOS PACHECO DA PAIXÃO

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 30 de junho de 2021.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

Conselho Gestor das Organizações Sociais - COGEOS

RESOLUÇÃO n° 08/2021

Convalida o instrumento contratual nº 062/2021, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde e

o Instituto de Gestão e Humanização - IGH, para a gestão e execução dos serviços do Centro de

Urgência Edson Teixeira Barbosa, em conformidade com o Processo SMS/GAB nº 67887/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Inciso IX do Art. 10º do Decreto nº 28.452 de 12 de maio de 2017,

republicado em 01 de junho de 2017 - Regimento do Conselho;

CONSIDERANDO processo E-Salvador nº 67887/2021 dando conhecimento ao COGEOS do Contrato

de Gestão nº 062/2021, firmado entre o Município de Salvador, através da Secretaria Municipal de

Saúde e o Instituto de Gestão e Humanização - IGH, vencedor do Chamamento Público nº 007/2020,

Processo Administrativo nº 7315/2020, para a gestão e execução dos serviços do Centro de Urgência

Edson Teixeira Barbosa, atendendo ao que dispõe a Lei Municipal nº 8.631/2014, regulamentada pelo

Decreto nº 28.232/2016, alterado pelo Decreto nº 32.232/2020, que disciplina as relações entre o

Município e Organizações Sociais.

RESOLVE

Art. 1º - Convalidar o instrumento contratual nº 062/2021 através de Chamamento Público nº

007/2020, para a gestão e execução dos serviços do Centro de Urgência Edson Teixeira Barbosa,

previamente aprovado através de Parecer da Representação da Procuradoria Geral do Município

- RPGM da SMS, processo nº 7315/2020, assunto - Chamamento Público. Seleção de Organização

Social. Centro de Urgência Edson Teixeira Barbosa;

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DE SESSÕES, em 29 de junho de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Presidente do COGEOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

PORTARIA Nº 152/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, de acordo com o que estabelece

o inciso XI, do art. 12, do Regimento da SMED, aprovado pelo Decreto nº 26.298 de 28 de Julho de

2015, e com base na Lei Complementar nº. 036/2004,

RESOLVE:

Considerar exonerada, a pedido, a servidora HILVANA SANTANA DOS SANTOS DE SOUZA, matrícula

nº 3068599, do cargo em comissão de Vice-Diretor, DM4, turno noturno, da Unidade 1026 - Escola

Municipal Adauto Pereira de Souza.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em 30 de junho de 2021.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Secretário